

Utlåtande 2009:69 RI (Dnr 324-245/2008)

**Ge Fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet
Motion av Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) (2008:4)**

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande
Motion (2008:4) av Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) anses besvarad med vad som anförs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) föreslår i en motion (2008:4) att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet samt att de ges en fast egen post i stadens budget. Fryshuset erbjuder ungdomar en fristad där respekt för varandra i en drogfri miljö är självklara inslag. Motionärerna tycker det är dags att Fryshusets kvalitéer och insatser tas på allvar och värderas på ett korrekt sätt genom att skapa långsiktigt ekonomiskt hållbara villkor för verksamheten. Fryshuset bör därför ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att verksamheten kan fortsätta långsiktigt.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänstnämnden, idrottsnämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Norrmalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret anser att långsiktiga förutsättningar för Fryshusets verksamhet har skapats i och med kommunfullmäktiges beslut om avtal för perioden 2008-01-01 till och med 2010-12-31. Intentionerna i motionärernas skrivelse anses av stadsledningskontoret därmed vara uppfyllda.

Idrottsnämnden anser att Fryshusets verksamhet ska få stöd i den omfattning man bedriver en för staden angelägen verksamhet. Detta bör dock ses på samma sätt som bidrag till övrigt föreningsliv där bidrag utgår efter prestationer och verksamhetsvolym. Skulle staden godkänna att Fryshuset får en egen fast post i stadens budget vore det i stort sett att likställa Fryshuset med kommunal verksamhet eller en kommunal förvaltning. Även om verksamheten idag är starkt beroende av bidrag bör den i framtiden i större utsträckning kunna förlita sig på ökat ideellt engagemang och medel från olika privata sponsorer.

Socialtjänstnämnden har inlett kontakter med Fryshuset och påbörjat arbetet med att ta fram ett underlag för hur samarbetet mellan staden och Fryshuset ska fungera.

Farsta stadsdelsnämnd anger att kommunfullmäktige den 25 mars 2008 har beslutat att det nuvarande årliga grundstödet om 7,0 mnkr till Fryshusets ungdomsverksamhet behålls under perioden 2008-2010. Utöver detta ges även ett riktat engångsbelopp på 8,0 mnkr under 2008 för fortsatta insatser inom det brottförebyggande arbetet. Farsta stadsdelsnämnd instämmer i det av stadsledningskontoret utarbetade förslaget.

Hässelby-Vålingby stadsdelsnämnd anser att om verksamheten ska ingå i stadens ordinarie budget bör även huvudmannskapet ses över och anpassas beroende på utformningen av det ekonomiska stödet. En fast finansiering via kommunala medel kan ge både fördelar och nackdelar. Friheten att verka utifrån egna tankar kan begränsas samtidigt som tryggheten och långsiktigheten blir stabil. Nämnden förordar att verksamhetskraven tydliggörs om verksamheten ska ingå i stadens ordinarie budget, men tar inte ställning i sakfrågan.

Norrmalms stadsdelsnämnd anser att det inte föreligger något hinder för att Fryshusets insatser får fortsatt stöd från Stockholms stad. Stödet bör dock inte vara en egen fast post i stadens budget som anges i motionen. Föreliggande förslag till avtal ger, tillsammans med ekonomiskt stöd från andra instanser i samhället, lämpliga förutsättningar för Fryshuset att planera och bedriva verksamheten. Nämnden vill betona vikten av att det i Fryshusets verksamhetsplaner och årsberättelser, liksom hos andra mottagare av ekonomiskt stöd från staden, klart ska framgå hur bidragen används. Det är viktigt att staden har insyn i verksamheten och goda möjligheter till uppföljning.

Mina synpunkter

Jag delar motionärernas uppfattning att Fryshuset är en viktig samarbetspartner för Stockholms stad på flera områden. Fryshuset är en föreningsverksamhet som drivs av KFUM och har funnits sedan 1984. Under 25 år har Fryshuset bedrivit verksamhet och betytt mycket för stadens ungdomar. För staden har Fryshusets brottsförebyggande verksamhet med "Lugna gatan" varit både framgångsrikt och uppskattat.

Efter ett beslut i fullmäktige behandlas nu verksamhetsstödet till Fryshuset av socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och inte idrottsnämnden. Stödet har efter en revision också fått en annan karaktär. Idag erhåller Fryshuset ett fast grundbidrag.

För att en förening ska uppbära verksamhetsstöd är det omfattningen och verksamhetens karaktär som ska vara det styrande. Fryshuset är en av flera organisationer som staden har intressen i. Däremot är det inte en intern verksamhet som skall beredas en egen post i stadens budget.

Fryshuset är en extern aktör likt andra och ska därför behandlas på motsvarande sätt. Med det avtal Fryshuset och staden ingått finns goda planeringsförutsättningar för en långsiktig verksamhet.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motion (2008:4) av Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) om att ge Fryshuset långsiktiga förutsättningar för verksamhet

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarrådet *Roger Mogert* (s) enligt följande.

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande.

1. Tillskapa långsiktiga avtal som skapar stabilitet och säkerhet i Fryshusets finansiering.
2. Därutöver anföras

Fryshuset har under snart 25 års tid gjort viktiga insatser för Stockholms stad och framför allt för många unga stockholmare. Verksamhetens självständighet och bredd är en unik företeelse och ett föredöme i organisationssverige. Tack vare Fryshuset har många ungdomar funnit alternativ till destruktiva livsval. Fryshuset erbjuder ungdomar en fristad där respekt för varandra och drogfriheten är självklara inslag. Vikten av denna verksamhet kan inte nog understyckas.

Givetvis bör storleken på stadens bidrag stå i proportion till den verksamhet som varje bidragsmottagande organisation bedriver. För samtliga organisationer är samtidigt förutsägbarhet eftersträvansvärt, inte minst gäller detta den ekonomiska förutsägbarheten. Att öka förutsägbarheten för Fryshuset innebär i sig inte någon stor kostnad för staden. Att förläng avtalstiden i jämförelse med andra bidragsmottagande organisationer förefaller Fryshusets förutsägbarhet särskilt låg.

Självfallet är Fryshusets verksamhet extern och inte en del av stadens verksamhet. Staden har dock en skyldighet att planera för förväntade kostnader och intäkter. I den mån staden binder upp sig via avtal finns självfallet förväntade kostnader som bör finnas med i stadens budget inriktning för dess kommande år.

Även andra organisationer i liknande situation kan ha behov av ökad förutsägbarhet. I praktiken svarar dessa organisationer upp mot problem, utmaningar och möjligheter som annars med största säkerhet skulle falla på kommunen att hantera. Därför bör kommunen skapa rimliga förutsättningar och planeringshorisonter för dessa verksamheter.

Reservation anfördes av borgarråden *Yvonne Ruwaida* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande.

1. Motion (2008:4) av Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) anses besvarad med vad som anförs nedan.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder utreda möjligheter att skapa långsiktiga avtal som skapar stabilitet och säkerhet i organisationer som staden har intressen i att stödja.
3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och organisationer starta ett utvecklingsarbete om att arbeta med unga i riskzon.
4. Därutöver vill framföra följande.

Staden stödjer idag ett antal organisationer främst inom socialtjänstområdet, utifrån att organisationerna kompletterar och stödjer stadens arbete inom dessa områden. Det handlar om organisationer som arbetar gentemot ungdomar och unga vuxna, personer med funktionsnedsättningar liksom organisationer som arbetar mot mäns våld mot kvinnor.

För samtliga organisationer är förutsägbarhet eftersträvansvärt, inte minst gäller detta den ekonomiska förutsägbarheten. Att öka förutsägbarheten för de organisationer som staden har ett etablerat och långvarigt samarbete bör inte innebära någon merkostnad för staden.

Det finns också ett stort behov av utveckling av bra och utvärderade metoder för att möta ungdomar i riskzon och på väg in i kriminalitet, missbruk samt ungdomar som blir sexuellt utnyttjade. Stockholms stad och de organisationer som idag arbetar operativt med dessa frågor bör tillsammans hitta modeller som fungerar i olika strukturer

och stadsdelar. Vi kan inte nå alla ungdomar med en modell, utan måste som storstad ha ett bredare perspektiv.

Vi menar att staden bör tillsätta en arbetsgrupp med politiker, tjänstemän och berörda frivilligorganisationer för att ta fram förslag till metoder/ strategier. Varje stadsdelsförvaltning bör ges förutsättningar att forma bra modeller för arbete med både flickor och pojkar i samverkan med organisationerna.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

Motion (2008:4) av Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) anses besvarad med vad som anförs i utlåtandet.

Stockholm den 29 april 2009

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Ylva Tengblad

Reservation anfördes av *Carin Jämtin, Tomas Rudin, Roger Mogert* och *Teres Lindberg* (alla s) med hänvisning till reservationen av (s) i borgarrådsberedningen.

Reservation anfördes av *Stefan Nilsson* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) med hänvisning till reservationen av (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s) föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet samt att de ges en fast egen post i stadens budget. Fryshuset erbjuder ungdomar en fristad där respekt för varandra i en drogfri miljö är självklara inslag. Motionärerna tycker det är dags att Fryshusets kvalitéer och insatser tas på allvar och värderas på ett korrekt sätt genom att skapa långsiktigt ekonomiskt hållbara villkor för verksamheten. Fryshuset bör därför ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att verksamheten kan fortsätta långsiktigt.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänstnämnden, idrottsnämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Norrmalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande är daterat den 7 april 2008 och har i huvudsak följande lydelse.

Tomas Rudin och Emma Lindkvist, båda (s), föreslår i en motion att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet samt att de ges en fast egen post i stadens budget.

Av motionen framgår att Fryshuset har funnits i Stockholm sedan 1984 och gett tiotusentals ungdomar möjlighet att utöva sina intressen. Fryshuset erbjuder ungdomar en fristad där respekt för varandra i en drogfri miljö är självklara inslag.

I motionen anges att Fryshusets bidrag till Stockholms stad är en årlig fråga för prövning i staden. Ända sedan invigningen 1984 ska Fryshuset årligen ha tvingas vänta på besked från staden om vilka bidrag samt för vilka verksamheter Fryshuset beviljas fortsatt stöd. Motionärerna anger att Fryshusets årliga bidrag de senaste åren inte har behandlats av kommunfullmäktige i den ordinarie budgeten utan beviljats som anslag ur den centrala medelsreserven.

Motionärerna tycker det är dags att Fryshusets kvalitéer och insatser tas på allvar och värderas på ett korrekt sätt genom att skapa långsiktigt ekonomiskt hållbara villkor för verksamheten. Fryshuset bör därför ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att verksamheten kan fortsätta långsiktigt.

Kommunfullmäktige beslutade den 17 mars 2008 att godkänna upprättat avtal mellan Stockholms stad och Stiftelsen KFUM Söder Fryshuset, dnr 329-4362/2007. Avtalet ersätter tidigare avtal med Fryshuset avseende 2005-2007. I avtalet anges att tidigare årliga grundstöd om 7,0 mnkr till Fryshusets ungdomsverksamhet läggs fast under perioden 2008-2010. Kommunfullmäktige beslutade vidare att uppföljning av Fryshusets insatser ska förbättras. Av Fryshusets verksamhetsplan och verksamhetsberättelse ska tydligt framgå hur staden stadens bidrag används. Socialtjänstnämnden ansvarar för att följa upp avtalet.

Kommunfullmäktige avsatte även 8,0 mnkr för riktade insatser. Dessa medel ska användas till förebyggande ungdomsinsatser och tjänsterna upphandlas i konkurrens. Socialtjänstnämnden har fått i uppdrag att ta fram underlag för vilka tjänster som kan upphandlas samt att förbereda en gemensam upphandling där avrop från upphandlat ramavtal kan ske från och med år 2009.

I avvaktan på upphandlingen utgår ersättning om 8,0 mnkr under 2008 till Fryshuset som ett riktat bidrag för brottsförebyggande arbete. Socialtjänstnämnden svarar för att följa upp även detta engångsbidrag.

Avsatta medel i stadens budget för social ungdomsverksamhet, totalt 15,0 mnkr, överförs från idrottsnämnden till socialtjänstnämnden i samband med tertialrapport 1 för 2008.

Stadsledningskontoret konstaterar att Fryshusets årliga grundstöd tidigare har budgeterats inom ramen för idrottsnämndens anslag i stadens budget, i enlighet med avtal med Fryshuset. I idrottsnämndens verksamhetsplan har Fryshusets bidrag specificerats. Bidrag till Fryshusets verksamhet har därmed behandlats enligt samma ärendegång som övriga verksamheter som erhåller bidrag från staden.

Stadsledningskontoret anser att långsiktiga förutsättningar för Fryshusets verksamhet har skapats i och med kommunfullmäktiges beslut om avtal för perioden 2008-01-01 till och med 2010-12-31. Intentionerna i motionärernas skrivelse anses av stadsledningskontoret därmed vara uppfyllda.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motionen får anses besvarad med vad som anförs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Idrottsnämnden

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 11 mars 2008 att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation mot beslutet anfördes av vice ordförande Jari Visshed m.fl. (s) till förmån för sitt förslag till beslut, *bilaga 1*.

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande är daterat den 13 februari 2008 och har i huvudsak följande lydelse.

Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s) har i motion yrkat på att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktiga hållbara villkor för dess verksamhet, och att ge Fryshuset en egen fast post i stadens budget.

Idrottsförvaltningen känner väl, liksom flera andra förvaltningar, Fryshusets betydelsefulla insatser under åren. Detta har också manifesterats i stora bidrag från staden till verksamheten. Även landstinget och staten har bidragit till Fryshusets verksamhet. Idrottsnämndens stöd till Fryshuset ökade från 5,5 mkr år 2004 till 15,0 mkr år 2005 och har sedan dess legat kvar på den nivån. Enligt beslut i kommunfullmäktige avses bidraget flyttas från idrottsnämnden till socialtjänstnämnden i samband med tertialrapport 1 för 2008.

Förvaltningen anser att Fryshusets verksamhet ska få stöd i den omfattning man bedriver en för staden angelägen verksamhet. Detta bör dock ses på samma sätt som bidrag till övrigt föreningsliv där bidrag utgår efter prestationer och verksamhetsvolym. Förvaltningen ser det också som angeläget att verksamheten årligen följs upp för att garantera att medlen förvaltas på ett riktigt sätt och når prioriterade målgrupper för staden.

Skulle staden godkänna att Fryshuset får en egen fast post i stadens budget vore det i stort sett att likställa Fryshuset med kommunal verksamhet eller en kommunal förvaltning. Idrottsförvaltningen anser inte att detta är ett rättvisande sätt att se på Fryshusets verksamhet. Förvaltningen anser inte att Fryshuset ska kommunaliseras på detta sätt, utan även fortsättningsvis utgöra en folkrörelsebaserad verksamhet. Även om verksamheten idag är starkt beroende av bidrag bör den i framtiden i större utsträckning kunna förlita sig på ökat ideellt engagemang och medel från olika privata sponsorer.

Förvaltningen föreslår att motionen anses besvarad med detta yttrande.

Socialtjänstnämnden

Socialtjänstnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18 mars 2008 att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande är daterat den 22 februari 2008 och har i huvudsak följande lydelse.

Fryshuset har funnits i Stockholm sedan 1984. Under dessa 23 år har verksamheten utvecklats i takt med ungdomars intressen. Tiotusentals ungdomar har genom Fryshu-

set kunnat utöva sina intressen. Tack vare Fryshuset har många ungdomar funnit en alternativmiljö med vettiga värderingar som grund för verksamheten.

Fryshusets bidrag från Stockholms stad är en årlig fråga för prövning i staden. De senaste åren har Fryshusets årliga bidrag inte ens behandlats av kommunfullmäktige i den ordinarie budgeten utan beviljats som anslag ur den centrala medelsreserven. Fryshuset bör ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att dess verksamhet kan fortsätta långsiktigt. Det är rimligt att en verksamhet som är så viktig för stadens ungdomar ska tvingas ges långsiktiga besked och goda villkor för utveckling av verksamheten.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande:

- Att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet.
- Att ge Fryshuset en egen fast post i stadens budget

Som motionärerna framhåller bedriver Fryshuset en mycket omfattande och angelägen verksamhet för ungdomar i Stockholms stad. Verksamheten, som startade 1984, finansieras dels genom ekonomiskt stöd från Stockholms stad, dels genom sponsorer och andra finansiärer. Verksamheten har genom åren vuxit och utvecklats och idag bedrivs såväl ungdomsaktiviteter och brottsförebyggande verksamhet som gymnasieskola.

Fryshuset får för 2008 ett årligt ekonomiskt grundstöd från Stockholms stad om 7 mnkr för sin ungdomsverksamhet. Därutöver får verksamheten ett särskilt bidrag om 8 mnkr för riktade brottsförebyggande åtgärder. Totalt erhåller således Fryshuset ekonomiskt stöd från staden för ungdomsverksamhet om 15 mnkr. Detta har hittills budgeterats inom idrottsnämnden men beslutats av kommunstyrelsen.

Den 6 februari 2008 beslutade kommunstyrelsen att 15 mnkr ska överföras från idrottsnämnden till socialtjänstnämnden i samband med tertialrapport 1 för 2008. Bakgrunden var bl a förändringar i stadens organisation, förändringar av Fryshusets verksamhet samt ändrad lagstiftning.

I samband med beslutet fick socialtjänstnämnden i uppdrag att ta fram underlag för vilka tjänster som kan upphandlas av de 8 mnkr för riktade brottsförebyggande åtgärder. Vidare fick nämnden i uppdrag att förbereda en gemensam upphandling för brottsförebyggande insatser, där avrop från upphandlat ramavtal kan ske från och med år 2009.

Mot bakgrund av kommunstyrelsens beslut har förvaltningen inlett kontakter med Fryshuset och påbörjat arbetet med att ta fram ett underlag för hur samarbetet mellan staden och Fryshuset ska fungera. Förvaltningen avser att återkomma till nämnden med ett ärende kring formerna för samarbetet i juni.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 april 2008 att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation mot beslutet anfördes av vice ordförande Gunnar Sandell m.fl. (s) att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag samt att bifalla motionen.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande är daterat den 2 april 2008 och har i huvudsak följande lydelse.

Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att Fryshuset bör ges ett fast verksamhetsbidrag för att dess verksamhet långsiktigt ska kunna fortsätta.

Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby och Norrmalm för yttrande senast 31 mars 2008. Farsta har beviljats anstånd till 30 april.

Innan remissen inkom till stadsdelen hade stadsledningskontoret utarbetat ett förslag på ett treårigt grundstöd till Fryshusets verksamhet. Underlaget innehöll även förslag på att konkurrensutsätta det brottsförebyggande ungdomsarbetet från och med 2009.

Kommunfullmäktige beslutade den 25 mars 2008 att det nuvarande årliga grundstödet om 7,0 mnkr till Fryshusets ungdomsverksamhet behålls under perioden 2008-2010. Utöver detta ges även ett riktat engångsbelopp på 8,0 mnkr under 2008 för fortsatta insatser inom det brottsförebyggande arbetet. Under 2008 föreslås att ett upphandlingsunderlag utarbetas och att det brottsförebyggande ungdomsarbetet upphandlas i konkurrens då det finns flera möjliga aktörer. Insatserna kan på detta sätt avropas i varje enskilt från och med 2009.

Beslutet i kommunfullmäktige är ett viktigt komplement till stadsdelsnämndernas satsningar på det brottsförebyggande ungdomsarbetet. Förvaltningen instämmer i det av stadsledningskontorets utarbetade förslag.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar föreliggande tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 mars 2008 att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande är daterat den 3 mars 2008 och har i huvudsak följande lydelse.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till utvecklandet av mötesplatser för ungdomar och unga vuxna, platser där olika intressen ges utrymme samtidigt som ett förebyggande arbete sker utifrån att motverka droger, mobbing, rasism och diskriminerande struktu-

rer. I verksamheter som arbetar förebyggande och uppsökande är det av vikt att ledarna är tydligt vuxna och trygga förebilder. Att en kontinuitet finns för att vinna förtroende för att verka främjande, se möjligheter genom att stimulera och ge utrymme för olika intressen.

Ungdomshus i västerort

Behovet av den här typen av verksamhet - som långsiktigt utgör en vinning för samhället - finns även i västerort. Därför vill förvaltningen i sammanhanget framföra behovet av ett ungdomens hus i västerort. En kombination av utbildning och aktivitetshus som håller sig uppdaterade kring nya strömningar i samhället, uppmärksammar nya trender både positiva och negativa.

Ett regionalt ungdomshus som utvecklas utifrån rådande förutsättningar och tar tillvara på den kunskap och erfarenhet som finns lokalt. En verksamhet som är ett komplement och en samverkanspartner till de lokala fritidsverksamheterna som verkar mer främjande utifrån ett lokalt närområdesperspektiv, och som har en bredare målgrupp även åldermässigt.

Fryshuset

Fryshusets verksamhet ligger geografiskt en bit från Hässelby-Vällingby stadsdel vilket innebär att ungdomar härifrån inte är den mest frekventa besöksgruppen. Fryshusets verksamhet har en stor bredd och består av många verksamhetsdelar. Uppsökande verksamhet, aktiviteter med inriktning på olika intressegrupper såsom mot rasism, stöttar tjejer, se de glömda barnen, stötta ensamma mammor, generations överbyggande verksamhet, idrott allt från skate till basket, utbildningar där både högstadium och gymnasieskola ingår samt kursverksamhet.

Förvaltningen har positiva erfarenheter av vissa verksamhetsdelar och mindre goda erfarenheter av andra delar.

Fryshusets verksamhet drivs via en stiftelse med KFUM Söder som huvudman. Ska verksamheten ingå i stadens ordinarie budget bör även huvudmannskapet ses över och anpassas beroende på utformning av det ekonomiska stödet. En fast finansiering via kommunala medel kan ge både fördelar och nackdelar, dels spar man tid och resurser genom att inte behöva jaga nya finansieringsvägar, samtidigt som nya krav och inriktningsdirektiv kan ställas på verksamheten. Friheten att verka utifrån egna tankar kan begränsas samtidigt som tryggheten och långsiktigheten blir stabil.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning förordar att verksamhetskraven tydliggörs om verksamheten ska ingå i stadens ordinarie budget, men tar inte ställning sakfrågan.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 mars 2008 att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation mot beslutet anfördes av vice ordförande Lars Arell m.fl. (s) att nämnden skulle besluta enligt eget förslag till beslut, *bilaga 1*.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande är daterat den 13 mars 2008 och har i huvudsak följande lydelse.

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av en motion om Fryshuset från Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s). I motionen framhålls att Fryshuset är en drogfri miljö där ungdomar kan utöva sina intressen och är ett permanent självklart inslag för alla Stockholms ungdomar.

Vidare anges att bidraget från Stockholms stad till ungdomsverksamheten har varit en fråga för årlig prövning i staden. Tomas Rudin (s) och Emma Lindkvist (s) anser att Fryshuset bör ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att dess verksamhet kan fortsätta långsiktigt. I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar att ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet och att Fryshuset ges en egen fast post i stadens budget.

Remisstiden sträcker sig till den 31 mars 2008. Motionen bifogas.

Ungdomsverksamheten i Fryshuset är sedan länge en väl etablerad verksamhet i Stockholm och utgör en bas för många olika typer av föreningar som där har tillgång till lokaler för idrotts- och musikverksamhet. Det bedrivs också utbildningsverksamhet med bl.a. en gymnasieskola.

Stockholms stad stödjer Fryshuset ekonomiskt. Sedan 1980-talet har detta skett genom att stiftelsen KFUM Söder Fryshuset har fått föreningsbidrag och sedan början av 1990-talet genom ett årligt grundstöd från Stockholms stad till ungdomsverksamhet. Fryshuset har också fått ett särskilt bidrag till brottsförebyggande verksamhet (Lugna Gatan).

I juni 2007 sade staden upp avtalet för bidragsgivningen till Fryshuset (som gällde perioden 1 januari 2005 - 31 december 2007). Detta skedde för att under hösten kunna påbörja en ny förhandling med Fryshuset i syfte att förtydliga villkoren för bidragsgivningen.

Till kommunfullmäktiges sammanträde den 17 mars finns ett förslag till beslut att bland annat godkänna ett nytt avtal för bidrag till Fryshuset sociala ungdomsverksamhet. I ärendet anges att det är centralt att även framöver säkerställa Fryshusets sociala verksamhet för barn och ungdomar i staden. Formerna för stödet behöver dock ses över utifrån att lagstiftningen ändrats och på grund av att stadens organisation liksom Fryshusets verksamhet och frivilligorganisationssektorn i övrigt har förändrats. Sam-

mantaget skapar det anledning att förändra stadens ekonomiska relationer med Fryshuset.

Enligt förslaget ska nuvarande årliga grundstöd om 7,0 mnkr behållas under perioden 2008-2010. Vidare föreslås att det ges ett engångsbidrag år 2008 för riktade brottsförebyggande åtgärder i avvaktan på att staden från och med år 2009 genomför en upphandling av dessa tjänster. I ärendet föreslås också att dessa avsatta medel för social ungdomsverksamhet överförs från idrottsnämnden (som det hittills har budgeterats under men beslutats av kommunstyrelsen) till socialtjänstnämnden. Som en förutsättning för bidraget gäller att erforderliga medel avsätts i Stockholms stads budget för respektive år.

Förvaltningen ser inget hinder till att Fryshusets insatser får fortsatt stöd från Stockholms stad. Stödet bör dock inte vara en egen fast post i stadens budget som anges i motionen. Föreliggande förslag till avtal ger, tillsammans med ekonomiskt stöd från andra instanser i samhället, lämpliga förutsättningar för Fryshuset att planera och bedriva verksamheten.

Förvaltningen vill betona vikten av att det i Fryshusets verksamhetsplaner och årsberättelser, liksom hos andra mottagare av ekonomiskt stöd från staden, klart ska framgå hur bidragen används. Det är viktigt att staden har insyn i verksamheten och goda möjligheter till uppföljning.

RESERVATIONER M.M.

Idrottsnämnden

Reservation mot beslutet anfördes av vice ordförande Jari Visshed m.fl. (s) till förmån för eget förslag till beslut enligt följande:

5. Som svar på remissen i huvudsak tillstyrka motionen.
6. Samt att därutöver anföras:

Fryshuset har under snart 25 års tid gjort viktiga insatser för Stockholms stad och framför allt för många unga stockholmare. Verksamhetens självständighet och bredd är en unik företeelse i organisationsverige.

Som förvaltningen skriver bör givetvis bidragens storlek stå i proportion till den verksamhet som organisationen bedriver. För samtliga organisationer är dock förutsägbarhet eftersträvansvärt, inte minst gäller detta den ekonomiska förutsägbarheten. Att öka förutsägbarheten för Fryshuset innebär i sig inte någon stor kostnad för staden. I jämförelse med andra bidragsmottagande organisationer förefaller just Fryshusets förutsägbarhet särskilt låg.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Reservation mot beslutet anfördes av vice ordföranden Lars Arell m.fl. (s) till förmån för eget förslag till beslut enligt följande:

Kommunstyrelsen har till nämnden översänt en motion för yttrande. Långt före det att remisstiden löpt ut har KS sedan lämnat ett färdigt beslutsförslag till kommunfullmäktige. Det visar på ointresse och förakt för stadsdelsnämnden att hantera remissinstitutet på detta sätt och det illustrerar den sittande majoritetens syn på den demokratiska beslutsprocessen.



KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner

2008:4

2008:4

**Motion av Tomas Rudin och Emma Lindkvist (båda s)
om att ge Fryshuset långsiktiga förutsättningar för
verksamhet**

Dnr 324-245/2008

Fryshuset har funnits i Stockholm sedan 1984. Under dessa 23 år har verksamheten utvecklats i takt med ungdomars intressen. Tiotusentals ungdomar har genom Fryshuset kunnat utöva sina intressen. Fryshuset erbjuder ungdomar en fristad där respekt för varandra i en drogfri miljö är självklara inslag. Tack vare Fryshuset har många ungdomar funnit en alternativ miljö med vettiga värderingar som grund för verksamheten.

Alla ungdomar i Stockholm vet vad Fryshuset är för något. Dess verksamhet har funnits i hela deras liv. Fryshuset är kort sagt ett permanent självklart inslag för alla Stockholms ungdomar.

Fryshusets bidrag från stockholms stad är dock ändå en årlig fråga för prövning i staden. Ända sedan invigningen 1984 har Fryshuset årligen tvingats vänta på besked från staden om vilka bidrag, för vilka verksamheter, Fryshuset beviljas fortsatt stöd. De senaste åren har Fryshusets årliga bidrag inte ens behandlats av kommunfullmäktige i den ordinarie budgeten utan beviljats som anslag ur den centrala medelsreserven.

Vi tycker att det är dags att ta Fryshusets kvalitéer på allvar och värdera deras insatser på ett korrekt sätt genom att skapa långsiktigt hållbara villkor för deras verksamhet. Fryshuset bör ges ett fast verksamhetsbidrag som är tillräckligt stort för att göra det trovärdigt att dess verksamhet kan fortsätta långsiktigt. Det är rimligt att en verksamhet som är så viktig för stadens ungdomar ska tvingas ges långsiktiga besked och goda villkor för utveckling av verksamheten.

Vi yrkar därför på att kommunfullmäktige beslutar att

1. ge Fryshuset ett avtal om långsiktigt hållbara villkor för dess verksamhet
2. ge Fryshuset en egen fast post i stadens budget.

Stockholm den 23 januari 2008

Tomas Rudin

Emma Lindkvist